1
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2005 № 682
Об установлении платы за обучение в МУ ДОД

«Центр эстетического воспитания детей», МУ ДОД

детская школа искусств, в самоокупаемых

коллективах МУЧ «Отдел культуры г.Фрязино»

На основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 01.01.2006:

1.1. Плату за обучение детей и прокат музыкальных инструментов в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей» и детская школа искусств согласно приложению № 1.

     1.2. Плату за обучение детей в самоокупаемых коллективах МУЧ «Отдел культуры г. Фрязино» согласно приложению № 2.

     2. Признать утратившим силу постановление Главы города от 30.11.2004 № 647 «Об установлении платы за обучение в МУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей», МУ ДОД  детская школа искусств, в самоокупаемых коллективах МУЧ «Отдел культуры г. Фрязино».

    3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Куренева В.П.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение № 1

к постановлению Главы города

от 20.12.2005 № 682
Плата
за обучение детей и прокат музыкальных инструментов в муниципальных

учреждениях дополнительного образования детей

«Центр эстетического воспитания детей»  и детская школа искусств

Обучение в МУ ДОД детской школе искусств

	№№

пп
	Наименование
	Стоимость обучения
в месяц, руб.

	1.
	Фортепиано
	300

	2.
	Гитара
	300

	3.
	Баян, аккордеон

	200

	4.
	Струнные, духовые
	180

	5.
	Хореографическое отделение
	300

	6.
	Музыкально-театральное отделение
	200

	7.
	Отделение изобразительного искусства
	200

	8.
	Отделение раннего эстетического

 развития
	200

	9.
	Подготовительное отделение:

	- музыкальное
	200

	- хореографическое
	300

	10.
	Отделение эстрадно-джазовое
	200

Прокат музыкальных инструментов

	№№

пп
	Наименование
	Стоимость в месяц

руб.

	1.
	Пианино
	60

	2.
	Баян, аккордеон

	30

	3.
	Домра, балалайка
	25

Обучение в МУ ДОД  «Центр эстетического воспитания детей»
	№№

пп
	Наименование
	Стоимость обучения в месяц, руб.

	1.
	Фортепиано
	150

	2.
	Театральное
	250

	3.
	Дошкольное
	250

Начальник отдела экономической
политики и развития  города

С.С. Волобуев
Приложение № 2

к постановлению Главы города

от 20.12.2005 № 682
Плата
за обучение детей в самоокупаемых коллективах

МУЧ «Отдел культуры г.Фрязино»

	№№

пп
	Наименование
	Стоимость обучения в месяц, руб.

	1.
	ДСЭР «Родничок»:
1 группа

2 группа

3 группа
	350

500

700

	2.
	Спортивный танец, руководитель Петрова В.В.
	400

	3.
	Кружок английского языка, руководитель Ткаченко Т.В.
	400

	4.
	Кружок английского языка, руководитель Дубровская О.В.
	400

	5.
	Платные услуги библиотеки:
Ксерокопирование:
- 1 страница
- 1 лист

Распечатка на принтере

Книговыдача с платного абонента

Выдача фондовых материалов на дом на ночь, выходной или праздничный день

Доставка литературы на дом:
- от 1 до 3 книг
- свыше 3
Организация лекториев

Подготовка 1 подборки нормативно-правовых документов

Проведение 1 авторской презентации
Помощь в комплектовании личных библиотек

Составление заказных тематических библиографических указателей и списков литературы объемом:
- до 20 страниц
- до 50 страниц

Подготовка фактографических справок и аналитических обзоров

Экскурсия в музей книги

Выдача аудио-и видеокассет (на 3 дня)
Оформление заказа по  межбиблиотечному абонементу
и доставка

продажа печатной продукции городских авторов и газет
	3

5

4

10% от стоимости книги

5

30

 70

250

  50

  300

200

300
500

300

15

18

  100

30% от стоимости

	6.
	Прочие услуги: спектакли, концерты
	10% от выручки

Начальник отдела экономической

политики и развития города

С.С. Волобуев